



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2024

№ 1894-п

О внесении изменений
в постановление администрации
города Югорска от 11.04.2024 № 613-п
«Об утверждении Программы комплексного
развития транспортной инфраструктуры
города Югорска на 2024-2035 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 11.04.2024 № 613-п «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры города Югорска на 2024-2035 годы» следующие изменения.

1.1. В паспорте ПКРТИ слова «мероприятия по развитию инфраструктуры и применению стимулирующих мер для использования велосипедного транспорта; - мероприятия по развитию инфраструктуры

пешеходного передвижения» заменить словами «мероприятия по развитию инфраструктуры для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности, и применению стимулирующих мер для использования велосипедного транспорта».

1.2. В подпункте 1.7 пункта 1:

1.2.1. В наименовании подпункта слова «Характеристика условий пешеходного и велосипедного передвижения» заменить словами «Характеристика условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности».

1.2.2. Слова «к недостаткам организации движения пешеходов и велосипедистов в городе можно отнести следующие:» заменить словами «к недостаткам организации движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности, в городе можно отнести следующие:».

1.3. В подпункте 4.4 пункта 4:

1.3.1. В наименовании подпункта слова «Мероприятия по развитию инфраструктуры пешеходного и велосипедного движения» заменить словами «Мероприятия по развитию инфраструктуры для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности».

1.3.2. Слова «Для совершенствования условий велосипедного и пешеходного движения в городе Югорске» заменить словами «Для совершенствования условий в городе Югорске для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности».

1.3.3. Слова «Сводная ведомость мероприятий по развитию инфраструктуры для пешеходов и велосипедистов на территории города Югорска приведена в таблице 5.8.» заменить словами «Сводная ведомость мероприятий по развитию инфраструктуры для пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности, на территории города Югорска приведена в таблице 5.8.».

1.3.4. В наименовании таблицы 5.8 слова «Сводная ведомость мероприятий по развитию инфраструктуры для пешеходов и велосипедистов» заменить словами «Сводная ведомость мероприятий по развитию инфраструктуры для пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности».

1.4. В таблице 6.1 пункта 5 слова «Мероприятия по развитию инфраструктуры пешеходного и велосипедного передвижения» заменить

словами «Мероприятия по развитию инфраструктуры для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности».

1.5. В таблице 2.32 подпункта 1.11.6 пункта 1.11 слова «Мероприятия по развитию инфраструктуры пешеходного и велосипедного передвижения» заменить словами «Мероприятия по развитию инфраструктуры для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

**Исполняющий обязанности
главы города Югорска**



А.Н. Шибанов